



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2020 № 85
г. Курск

О внесении изменений в постановление комитета по тарифам и ценам Курской области от 28 декабря 2017 г. №114 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ООО «СЕВЕРЭНЕРГО» и ПАО «МРСК Центра» (филиал «Курскэнерго») на территории Курской области на 2018 - 2022 годы, определенных на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» комитет по тарифам и ценам Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление комитета по тарифам и ценам Курской области от 28 декабря 2017 г. № 114 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ООО «СЕВЕРЭНЕРГО» и ПАО «МРСК Центра» (филиал «Курскэнерго») на территории Курской области на 2018 - 2022 годы, определенных на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций» (в редакции постановлений комитета по тарифам и ценам Курской области от 21.12.2018 № 80, от 25.12.2019 № 94).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель
комитета

А.В.Карнаушко

Утверждены
постановлением комитета по
тарифам и ценам Курской области
от 25.12.2020 г. № 85

Изменения, которые вносятся в постановление комитета по тарифам и ценам Курской области от 28 декабря 2017 г. № 114 «Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ООО «СЕВЕРЭНЕРГО» и ПАО «МРСК Центра» (филиал «Курскэнерго») на территории Курской области на 2018 - 2022 годы, определенных на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций»

1) в Приложении № 2 в графе «НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь» по строке «2021» цифры «23656,1» заменить цифрами «41228,0»;

2) в Приложении № 3 по строке «2021»:
в графе 3 «Ставка за содержание электрических сетей» цифры «163104,126» заменить цифрами «168085,453»;

в графе 4 «Ставка на оплату технологического расхода (потерь)» цифры «106,364» заменить цифрами «101,054»;

в графе 5 «Одноставочный тариф» цифры «1,078014» заменить цифрами «0,839417»;

в графе 6 «Ставка за содержание электрических сетей» цифры «149375,730» заменить цифрами «168085,453»;

в графе 7 «Ставка на оплату технологического расхода (потерь)» цифры «111,151» заменить цифрами «104,934»;

в графе 8 «Одноставочный тариф» цифры «0,849008» заменить цифрами «0,843297».